iva) e rientra nell’ambito del quinto (calcolato sul valore netto dell’affidamento di € 6.250,00) potendosi 

connotare, peraltro, quale modifica non sostanziale del contratto; 

RILEVATO che il costo dell’affidamento risulta così rideterminato in € 5.450,00 (euro 

cinquemilaquattrocentocinquanta/00) oltre iva per € 1.199,00 (euro millecentonovantanove/00) per un 

totale complessivo di € 6.649,00 (euro seimilaseicentoquarantanove/00);  

VISTA la regolarità del DURC INAIL 50865723 con scadenza al 27.01.2026; 

DURC         

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul cap. 2302, “Spese per servizi di igiene e pulizia, 

disinfestazione e derattizzazione degli immobili, nonché per lo smaltimento dei rifiuti speciali e dei beni

[...]

2. Di diminuire il valore del servizio, avvalendosi della clausola del quinto d’obbligo, la misura 

dell’affidamento del servizio di gestione rifiuti complessivo di € 976,00 (iva inclusa). Il costo 

dell’affidamento risulta così rideterminato in € 5.450,00 (euro cinquemilaquattrocentocinquanta/00) oltre 

iva per € 1.199,00 (euro millecentonovantanove/00) per un totale complessivo di € 6.649,00 (euro 

seimilaseicentoquarantanove/00);  

3. di dare atto, pertanto, che il valore rideterminato per il servizio in oggetto, ammonta ad € 6.774,00 (€ 

6.649,00 valore lordo affidamento ed € 125,00 per incentivo funzioni tecniche) e che tale valore troverà 

rispettivamente imputazione ed accantonamento sul cap.